
ORIGINALE

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II - SERVIZI
DEMOGRAFICI

_____________________________________

N. 17 REG. GEN. DEL 31/01/2013

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 -
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 23 del  28/01/2013 ) - Determina n. 17  del  31/01/2013



CONSIDERATO  che  è  necessario  procedere  all'acquisto  di  materiale  vario  necessario  per  lo
svolgimento delle elezioni politiche che si terranno il 24 e 25 febbraio 2013;
 RICHIAMATO  l’articolo  125 del  D.  Lgs.  n.  163/2006,  il  quale  prevede  che  possono  essere
acquistati in  economia mediante cottimo fiduciario  ovvero amministrazione diretta beni e servizi
per un importo inferiore a  200.000,00 euro,  in  relazione all’oggetto e ai limiti  di importo delle
singole  voci  di  spesa  preventivamente  individuate  con  provvedimento  di  ciascuna  stazione
appaltante;
RITENUTO opportuno provvedere  alla  prenotazione  della  spesa  di  €.  9.132,00 sull’intervento
4000005 – cap. 9005 del bilancio 2013 in corso di formazione;

Vista la Delibera di G.C. n. 01 del 03.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stata affidata a questo responsabile  di Settore la  dotazione finanziaria  di €.30.000,00   per gli
adempimenti organizzativi da sostenersi a cura del Comune nella  preparazione e svolgimento
della consultazione elettorale del 24 e 25 febbraio 2013;
 Vista altresì  la  delibera  di G.C.  n.11 del  25.01.2013 di  rettifica  ed integrazione  della
delibera di G.C. n.1 del 3.1.2013;
– Dato  atto  che  l'impegno  di  spesa  per  lavoro  straordinario  del  personale  facente  parte
dell'Ufficio Elettorale è stato già assunto con determina n.1   del 23.01.2013;

-  Visto il  preventivo della Gradim Giochi di Ugento  che ha offerto la somma di € 55,00
oltre IVA  cad. per l’acquisto di transenne estendibili  e  la somma di € 1.400,00 oltre IVA
per la fornitura di un  palco modulare componibile;
-         Visto il preventivo della ditta DINOI COSIMO da Manduria che ha offerto la somma
di 950,41 oltre IVA per le  operazioni di pulizia,  disinfestazione e disinfezione  dei seggi
elettorali e degli alloggi militari con relativi bagni ;
-         Visto il preventivo di Polimeno Marco per il servizio audio e luci per comizi elettorali
per l’importo di € 80,00 omnicomprensiva per ogni comizio;
-         Visto il preventivo della ditta Maggioli  che ha offerto la somma di € 398,00 oltre Iva
per il software per gli adempimenti elettorali;
-  Visto il preventivo della ditta Aziende Monte da Guagnano che ha offerta la di € 2,39    
oltre Iva per  l'acquistro di carta A4;

Calcolata come segue la spesa che, presumibilmente, è necessario impegnare a fronte delle
competenze comunali:

- Compensi ai componenti dei seggi elettorali
( incluse le indennità di missioni)...............................................................€ 3.572,00
- Stampati non forniti dallo Stato..................................................................€ 500,00
- Allestimento, pulizia e disinfestazione seggi, lavaggio biancheria, collegamenti 
telefonici  straordinari,  disciplina  propaganda  elettorale,  materiale  da  consumo
vario....................................................................................... …………….€ 1.800,00
- Acquisto palco e transenne estensibili …..................................................€  1.960,00
- Servizio di amplificazione e luci................................................................ € 1.000,00
- Altre necessità impreviste............................................................................ € 300,00
per un totale di..............................................................................................€ 9.132,00
– Visto l'art.107 del D.lgs 18 agosto 2000 n.267;

(Proposta n. 23 del  28/01/2013 ) - Determina n. 17  del  31/01/2013



– Visto lo statuto comunale;
-         Ritenuto dover provvedere in merito

DETERMINA
 

1)      di impegnare ed affidare alle ditte come sopra riportate le relative forniture necessarie
per le consultazioni elettorali del 24 e 25 febbraio 2013;
2)      di imputare la  spesa di € 9.132,00  sull’intervento 4000005 – cap. 9005 del bilancio
2013 in corso di formazione;
3)       di  dare atto  che  si  procederà alla  liquidazione  con successiva  determinazione,  ad
avvenuta consegna e presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile del servizio.
4)      Di dare atto che la presente determinazione:
·         è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria;
·         va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segretario
Comunale;
·         va pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
·         va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

(Proposta n. 23 del  28/01/2013 ) - Determina n. 17  del  31/01/2013



Porto Cesareo li, 30/01/2013  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Anna Consiglia FANIZZA

________________________________

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.S

ubImp.

Osservazioni:

Porto Cesareo li, 31/01/2013  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. GRECO Cosimo

________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 31/01/2013 IL MESSO COMUNALE

ALBANO Anna

________________________________

(Proposta n. 23 del  28/01/2013 ) - Determina n. 17  del  31/01/2013


